
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 

         

  

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 

del SERVIZIO FINANZIARIO 

n. 7 del 5 marzo  2012.                      

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31.12.2011. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 

approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 31/5/2011, con la quale il sottoscritto, 

Sindaco del Comune, è stato nominato Responsabile del Servizio Economico e Finanziario, Tributi ed 

Economo Comunale; 

CONSIDERATO  che si deve procedere prima dell’approvazione del Conto Consuntivo 2011 alla 

predisposizione dell’elenco dei residui attivi e passivi da allegare al predetto documento contabile – 

finanziario; 

 PRESA visione del suddetto elenco, predisposto ed elaborato dal Responsabile del Servizio 

Economico – Finanziario da cui risultano alla data del 31/12/2011: 

- Residui Attivi per complessivi   € 725.243,64; 

- Residui Passivi per complessivi € 942.781,66. 

VISTI gli atti amministrativi adottati e vigenti; 

 

DETERMINA 

  

1. Di approvare l’allegato elenco dei residui attivi e passivi al 31/12/2011, da allegarsi al Conto 

Consuntivo dell’esercizio finanziario 2011, che sarà approvato prossimamente dal Consiglio 

Comunale; 

 

2. Di approvare l’allegato elenco dei minori residui attivi; 

 

3. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

        

Dalla sede Comunale, lì  5 marzo  2012. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                (f.to Lietta Giovanni)

 ********************************************************************************* 

Copia conforme all'originale 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                       (Dr. Carcuro Antonio)  

                                    ______________________ 


